1

86MS0044-01-2024-003594-72
05-756/2104/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
22 апреля 2024 года
                                         г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Васильев В.С.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административному правонарушении Сидоренко С.В.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении:
Сидоренко Сергея Владимировича, родившегося ... года в ... гражданина Российской Федерации, неработающего, зарегистрированного в ...
УСТАНОВИЛ:
07.02.2024 года в 00 час. 01 мин., находясь по адресу: ... Сидоренко С.В., подвергнутый 22.11.2023 года административному наказанию в виде административного штрафа в установленный Кодексом РФ об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о назначении административного наказания в законную силу, с 08.12.2023 года по 06.02.2024 года штраф не уплатил.
Сидоренко С.В. в судебном заседании с правонарушением согласился.
В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:
- протокол об административном правонарушении 252/24/86010-АП от 22.04.2024;
- копия паспорта;
- рапорт должностного лица УМВД России г. Нижневартовска;
- копия постановления  по делу об административном правонарушении о назначении административного наказания;
- копия постановления о возбуждении исполнительного производства.
Исследовав доказательства по делу об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.
Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Как следует из исследованных судом доказательств, штраф должен был быть уплачен до 06.02.2024 года включительно, но в установленный  законом срок уплачен не был.  Уважительных причин неуплаты штрафа не было, отсрочка и рассрочка уплаты штрафа не предоставлялись.
Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Сидоренко С.В. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, в судебном заседании не установлено.
На основании изложенного мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Сидоренко Сергея Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушения и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 25 (двадцать пять) часов.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью, вынесшего решение.
...
Мировой судья                                                                                          В.С. Васильев